quorum in dictis articulis praeliminaribus mentio facta est ; qui arbitri con

venient et considebunt in urbe Londino vigesimo die Julii proximi styl . vet.

atque eodem die solemne juramentum suscipient coram judicibus supremae curiae

admiralitatis Angliae, se in rebus , ad se relatis , dijudicandis omni favori et re

spectui erga partem alterutram omnique privato commodo renunciaturos : atque

his praesentibus instruuntur et autoritate muniuntur ad personas quascunque

accersendas, nec non depositiones et chartulas sibi adferri jubendas, quae rem

sibi commissam spectaverint. Et vel juramento adhibito vel non adhibito ,

omnium istiusmodi postulatorum querelarumque veritatem nec non omnia et

singula damna ex dictis arrestationibus et detentionibus illata summatim

examinabunt, et dicti arbitri his praesentibus autoritate muniuntur ad singula

praemissa definienda damnaque liquidanda , adjudicanda et finaliter determi

nanda, prout ipsi vel major eorum pars in conscientiis et sanis suis discretio

nibus justum et aequum censuerint , et ad finalem suam sententiam sub

chirographis suis publicandam ; quae sententia ita publicata utramque partem

devinciet et obligabit absque appellatione , revisione vel reclamatione quibus

cunque. Atque idem rex ad eandem efficaciter praestandam et observandam

in omnibus ejus membris el capitulis sese obligat nec non ad solvendum vel

solvi curandum talem summam vel summas pecuniarum , quae , uti praedictum
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est , adjudicabuntur. Atque ulterius conventum est , quod , si dicti arbitri non

consenserint et finaliter determinaverint de et super praemissis ad se relatis

intra primum Septembris secuturum styl . vet . , tunc dicta postulata a dictis ar

bitris indeterminata vel indecisa ita submittantur, sicut et his praesentibus

submittuntur tali personae domino protectori a consiliis , quam dictus dominus

protector intra quodcunque tempus post primum Septembris proximi nomina

verit . In quem finem dictus dominus protector tali personae taliter nominatae

autoritatum diploma dabit ad finaliter determinandum de et super omnibus

et singulis postulatis praedictis. Et si ante datam a dicto consiliario senten

tiam chartae nonnullae e Lusitania pervenerint, vel procurator ad aliquas ex

iis causas agendas , dictus consiliarius eum de novo audiet. Quaecunque sen

tentia a tali persona taliter instructa sub chirographo et sigillo suo lata fuerit,

utramque partem concludet et obligabit, eaque rite praestabitur et perficietur.

Atque in majorem cautelam et securitatem , quod ejusmodi pecuniae summa ,

quae vel a dictis arbitris vel ab arbitro adjudicabitur, bona fide solvetur, con

clusum et conventum est , quod una medietas vectigalium et custumarum Por

tugalliae proxime post datum tractatus ex omnibus bonis et merchandisis

quibuscunque incolarum et populorum reipubl . , qui in Portugallia commer

cantur, provenientium solutioni impendetur. Quae medietas de tempore in

tempus tali personae solvetur, quam praedictus dominus protector nominaverit,

unde mercatorum , nauclerorum et proprietariorum damna resarciantur.

XXVI. Item conclusum et concordatum est , quod praesens pax et con

foederatio non derogabitur per quamcunque aliam ligam vel confoederationem ,

factam vel fiendam a serenissimis dominis protectore Angliae et rege Por

tugalliae cum quibuscunque aliis principibus vel rebus publicis , sed quod pax

et confoederatio integre servetur et semper suum sortiatur effectum .

XXVII. Item conventum et conclusum est , quod utraque pars vere et

firmiter observabit atque executioni mandabit praesentem tractatum omniaque

et singula in eo contenta et comprehensa atque eadem ab alterutrius populo,

subditis et incolis observari et praestari efficaciter curabit.

XXVIII. Item conventum , conclusum et concordatum est, quod praesens

tractatus atque omnia et singula in eo contenta et conclusa a dictis domino

protectore et rege per patentes utriusque partis literas sigillo magno munitas

debita et authentica forma intra sex menses proxime insequentes confirma

buntur et rata habebuntur mutuaque instrumenta intra praedictum tempus hinc

inde extradentur, nec non et pax haec et confoederatio statim a traditis et

permutatis instrumentis forma et loco solitis publicabitur.

In quorum omnium fidem et testimonium tam nos commissarii celsitu

dinis suae domini protectoris , quam legatus extraordinarius serenissimi regis

vi et vigore nostrarum respective commissionum et procurationum praesentem

tractatum manu propria subsignavimus et sigillis nostris manualibus munivimus .

Actum Westmonasterii die decimo Julii anno millesimo sexcentesimo quin

quagesimo quarto.

Traité de commerce de Rio de Janeiro. 499

Treaty of commerce and navigation

between Great Britain and Portugal.

Signed at

RIO DE JANEIRO ,

the 19th February 1810.

In the Name of the Most Holy and Undivided Trinity.

His Majesty the King of the United Kingdom of Great Britain and Ire

land , and His Royal Highness the Prince Regent of Portugal , being equally